PR\ v

w ot

gﬁ \,\,QRE %P{\KONSTRUKSION
N 1 lﬂlIIIGIﬂRE

Mbeshtetur ne Ligjin Nr 9228 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin e Pasqyrat financiare " ,
te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-S KK 2)

VITI 2013

Te dhenat identifikuse
Emri AFA KONSTRUKSION

NIPT K 16526202 M

ADRESA L DESHMORET VLORE

Data e krijimit 01/07/2005

Nr | regjistrit Treg 14059

Fusha e veprimtari NDERTIM

ADMINISTRATOR
FLAMUR KADENA |

Te dhena te tjera

Pasqyrat financ

Monedha E Lek
R e R

Rrumbullakimi 0
Periudha kontabel

Deri 31.12.2013

| "Datagplot te P F 25/03/2014




AFA KONSTRUKSION

Pasqyra Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha

Paraardhese

7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra
t'i«;,%%
Tl

AR

1 -Investime financiar

1. - Aktivet monetare 2,335 165,707
> Arka A1l 0 18,500
> Banka A2 2,335 147,207
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 347,127,384 34,600,033
> Llogaria / Kerkesa te arketushme ci 341,631,880 20,186,696
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme C2 0 0
> Tatim mbi fitimin C3 0 2,012,258
> Tvsh P1 31,200 31,200
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C4 0 0
> Instumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare taksat e pallatit E2 5,464,304 12,369,879
4 - Inventari 92,358,266] 326,646,044
> Lendet e para D1 0 0
> Prodhimi ne proces, D2 76,965,222 272,205,037
> Produkte te gateshme D3 0 0
> Mallra per rrishitje D4 0 0
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shpg D5 0
> Parapagime te tjera T.V.Sh ne ndertim M7 15,393,044 54,441,007
0
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera - 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1 0 0
E2 0 0

e afatgjata
> Pjesmarija te tjera te nj te kontr (vetem P F) F1
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes F2
> Kerkesa te arketushme afatgjata F3
2 - Aktivet Afatgjata materiale 2,053,623 2,567,028
> Toka Y 0 0
> Ndertesa U 0 0
> makineri e paisje Y 194,829 243,537
> Mjete transporti U 1,508,858 1,886,073
> Aktivet tjera afat gjata materiale U 349,935 437,419
3 - Aktivet Biologijike afatgjata H
4 - Aktivet afatgjata jo materiale I 0 0

> Emri | mire ’

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktive te tjera jo materiale

5 - Kapitali aksioner |- pa paguar

6 - Aktivet e tjera afat gjata . !
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AFA KONSTRUKSION

Pasqyra Financiare te Vitit 2013
Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I Detyrimet Afatshkurtera
1. - Derivatet

2 - Huamarjet

> Huate dhe obligacionet afatshkurtera

L1

>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata L2

> Bono te kovertushme

3 - Huate e parapagimet 42,550,307 187,748,704
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 19,291,652 74,863,050
> Te pagushme ndaj punonjesve T 187,597 252,235
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 162,532 84,112
> Detyrime Tatimore per TAP - in T 16,300 24,000
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 22,738,986 0
> Detyrime tatimore per T V SH P1 153,340 140,010
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M4 0 0
> Huara te tjera M5 0 0
> Dividente per tu paguar M6

> Parapagimet e arketimeve M7 0 112,385,297
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N

5 - Provizionet Afatshkurtera 0

DETYRIMET AFATGJATA

1 - Huate afatgjata

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare

> Bono te kovertushme

2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Provizionet Afatgjata Q2
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q3

KAPITALI 991, ,230,108
1 - Aksione te pakices Pas # kap 100,000 100,000
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te ko R2
3- Kapitali.aksioner R3
4 - Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5
6 - Provizionet R6

7 - Rezervat Ligjore R7 10,000 10,000
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara R9 ] 176,120,109 165,453,084
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Pas eardn:| 222,761,192 10,667,025
11.- Te ardhura te regjistr avance P N

BV .

-/ /N1 a

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I + l4 Hi)

R Y
N



AFA KONSTRUKSION

Nr llog

Raportuse

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve ?eferenc Periudha Periudha

Paraardhese

1| Shitje situacjone ndertimi P1 24,222,507 75,891,036
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e sherbimit P2 1,102,774 9,754,752
3| Fitimi__nga shitja fiskale e pallatit P3 247,253,608

3|Materiale te konsumuara S 20,050,648 68,079,470
4[Kostot e punes T 4,201,549 5,013,174
Pagat e personelit 3,611,800 4,305,800
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 589,749 707,374
5|Amortizimet e cvleresimet i U 513,406 609,594

Shpen te t'era

.

Te ardhura e shpenz financ nga_njesite e kontrolluara

300,851

91,299

8|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

9|Te ardhura e shpenzimet financiare 0 0
9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0

9.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit

Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13)

Shpenzime te panjohura

17

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




AFA KONSTRUKSION

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2013
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

Mjetet monetare (M M ) te arketuara nga klientet 54,091,754] 91,069,243
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve i 53,273,243| 110,235,475
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 0] 21,303,507
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH 681,032 2,006,215
Te tjera tvsh e nd , rrjedh neto ........ e interesa neto 300,851 91,299

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 0 187,200
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 0 0
Interes | arketuar 0 0

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura .ne veprimtarite investuese

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

~
A



AFA KONSTRUKSION

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2013 R
NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR
Nr Emertimi Kapitali aksioner| Primi | Aksionit | PROVIGJIONET Rezerva Stat e ligj | Fitimi | pashpernd TOTALI
! Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 0 10,000 165,453,084 165,563,084
A Efekti | ndryshimit ne polit kontab 0 0
B Pozicioni I rregulluar 10,667,025 0 0 0 10,667,025
1]Fitimi Neto per periudhen Kontabel 10,667,025 0 10,667,025
2]Dividentet e paguar 0 0 0
3]Rritja e rezerves te kapitalit 0 0
4]Emetimi | Aksion, fitime te mbartura 0
] Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,900 0 40,000 176,120,109 176,230,109
1]Fitimi Neto per periudhen Kontabel 222,761,192 0 222,761,192
2]Dividentet e paguar 0
3]|Emetimi | kapitalit Aksioner 0 0
4)Aksione te thesarit te riblera 0 ] 0
Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,065 f;“‘f:» - 10,000 398,881,301 398,991,301
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Shogeria AFA KONSTRUKSION

INVENTARI | | AKTIVEVE AFATGJATA E VLERESIMI | AMORTIZIMIT

VITI 2013

A [TOKA

B _|NDERTESA 0 0 0 0 0 0 |

0 o]

0 o

0 0

0 0

C [MAKINERI E 2008 1,500,000 0 0 1,500,000 1,256,463 1,305,171 194,829)

PAISIE 0 0 0 0 0 0 of

0 0 0 0 0 0 o]

0 0 0 0 0 0 o]

0 0 0 0 0 0 o}

0 0 0 0 0 0 |

0 0 0 0 0 0 o]

0 0 0 0 0 0 o]

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

e : 1256463} 45,707] 05 1 ]

MJETE TRASPORTI 0 0 0 0 0 0 0

2008 $ 2,405,460 0 0 2,405,460 ¢t 519,387 1,886,073 377,215 896,602 14508,858

0 0 0 0 0 0 o}

0 0 0 0 0 0 ‘ 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0

Paisje zyre 0 R R 0 0 0 0 0 0

tiera afat _gjate 2008 1,354,000 Lo IERUR 1,354,000 916,581 437,419 87,484 1,004,065 349,935
Inventar A o 0 0
- T 0 4]




Shogeria

AFA KONSTRUKSION

Tatimin mbi Fitimin

VITI

2013
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Per te pagura apo mbi pagesa
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SHOQERI AFA KONSTRUKSION
NIPT K 16526202 M

Page 1

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
1E ARDHURAT L';g’g’:f’;s'a sm’f,‘;‘:,i{ or Viti 2013 VHi 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 272,579 85,646
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101 272,579 85,646
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 | Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
¢} | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : - 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per qgellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 111301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 272,579 85,646
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrl § Kodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Bierje, shp (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 20051 68079
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 20051 68079
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve {+/-)} 12102
c) | Mailra t& blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve 1 Malirave {+/-) 12104
¢) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4202 5013
a- | Pagat e personelit 641 12201 3612 4306
b-| Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 590 707
3 |Amortizimet dhe zhvlerésime: 68 12300 513 610
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k++m) 61 12400 32 42
a) | Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) |Qera 613 . }12403 0 0
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
6) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 0
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 ] 0
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) 1Transferime, udhetime, dista 625 12410 (] 0
K) {Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0 0
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 32 42 .
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 269 0 i
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 /
b) |Akciza 633 12502 i
) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 269 0 ‘\ -
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 o
1) | Totall i shp 11=(1+2+3+4+5) 12600 25066 73744 .
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri itep ve 14000 8 12 .
2| ti 15000 [ 196
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) | Pakesimi i aseteve fikse N {15002 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratori
FLAMUR KADENA\




SHOQERIA _ AFA KONSTRUKSION

NIPTI K 16526202 M
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport malirash
8{Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia :
9|Ndertim Ndertim banese 272,578,889

10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera

i Totali i te ardhurave nga ndertimi 272,578,889
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13]|Prodhim Fason te cdo lloji -

14{Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim __ |Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |[Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24{Sherbimi [Sherbime financiare
25[Sherbimi__|Siguracione
26{Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |[Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32{Sherbimi  [Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi |Profesione te lira -
34[Sherbimi  |Sherbime te tiera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+1+H1+1V+V) 272,578,889
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke s
Totali Bt

e e Bl 14;]

Administratori
FLAMUR KADENA

i\wm EN\ Qo

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHOQERIA : AFA KONSTRUKSION
NIPT K 16526202 M

Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2013

Nr  |Emertimi Sasia |Gjendje 1/1/2013 |Shtese Paksime Gjendje 31/12/2013
1{Toka 0 0 ] v ]
2|Ndertesa 0 0 0 1]
3|Makineri, pasja - 1,500,000 1] 0 1,500,000
4)Mjete Transporti 2,405,450 ] 0 2,405,460
a{Kompjutra
B|Zyre 1,354,000 0 0 1,354,000
7 )

E .
TOTALI 9,209,460 1] 0 9,258,460

Amortizimi A.A Materiale 2013

Nr  |Emertimi Sasia |Gjendje 1/1/2013 |Shtese Paksime Giendje 31/12/2013

1|Toka
2|Ndertesa 0 1] ]
3|Makineri, pasja 1,256,463 48,707 1,308,171
4|Mjete Transporti 918,387 377,215 886,602
5|Kampjutra 0
B|Zyre 816,581 87484 1,004,065
7
8

TOTALI 2692431.519| 513405.696 0 3205837.215

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2013
Nr  |Emertimi Sasia |Gjendje 1/1/2013 |Shtese Paksime Gjendje 31/12/2013

1| Toka 0 1] - 0 0
2{Ndertesa 0 0 0 [
3|Makineri, pasja 48,707 1] 1] 194,829
4)Mjete Transporti 1,886,073 0 0 1,508,858
5|Kampjutra
B|Zyre 437418 0 0 343,935
7
8

TOTALI 2,372,199 0 0 2053623) T

/ .
/// y . ta N\
e NS -

J o s

ADMINISTRATORI
FLAMUR KADENA
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DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21 ) :
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit

b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi

c) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person
ne ortakeri

¢) vlera e sherbimeve ne natyre

d) kontributet vulinetare te pensioneve

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

e) inter e pag mbi interesin mak te kred cakt nga Banka e Shqip

) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme

gj) shpenzimet e perfagsimit, pritje percjellje

h) shpenzimet e konsumit personal

i} shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj

i) shpenzime per dhurata

k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

) interesi | paguar kur huaja dhe parap tejkoal kater here kap themeltar

I} nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

m) shpenz per sherb tek, konsul, menaxh te palik brenda per tatimore

n) amortizim nga rivlersimi | akteve te gendrueshme

Rezultati i Vitit Ushtrimor :

- Humbja

- Fitimi

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
m r?ur nga 3 vite me pare

b) Aktive te patrupezuara
c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni

d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Data dhe Nenshkrlml | personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni l-mesiperm eshte | plote dhe | sakte

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
( Vetem per perdorim zyrtar )

272,578,889

272 578 889

25,066,454

25,066,454

0

16

17

18
19

20

21

22

23

24

26

247,512,435

28

247,512,435

29

30

31

33

34

[ {=1{=1(=][=)

35

247,512,435

36

24,751,244

38

39

40

41

42

ololo|ololol |

43

(=] =1 (=2 (=2 {=3{=]

513,406

45

47

49

51

£

53

54

Per Dreijtimin e Shogerise

FLAMUR KADENA




KONTABEL I MIRATUAR
BYLYBASH ZYBERAJ

Tel.: 0684041203

E-mail: bylybashz@libero.it
NIPT-K66510202G
VLORE

LIC. NR 1233

KONTRATE SHERBIMI

ELIDHUR SOT NE DATE 05/01/2014 MIDIS Z.BYLYBASH ZYBERAJ
§ KONTABEL I MIRATUAR ME NR LICENCE -1233 DHE  NIPT K66510202G
DHE ADMINISTRATORIT TE SUBJEKTIT AFA KONSTRUKSION Z.FLAMUR KADENA

ME NIPT K16526202M
Z.BYLYBASH ZYBERAJ MER PERSIPER PERGATITJEN EPASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN2013 NE BAZE TE DOKUMENTACIONIT LIGJOR TE PARAQITUR NGA
SUBJEKTI NE ZBATIM TE LEGJISLACIONIT NE FUQI.
PER KETE SHERBIM DO TE LESHOHET FATURE TATIMORE SHITJE-

A - Informacion i pergjithshem
Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2013 jane detajuar ne baze
te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit 9228 Date 29,04,2004 "per Kontabilitetin

e pasqyrat Financiare "

B-Politikat Kontabel

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2013
Jane ato te percaktuara nestandatret kombetare te kontabilitetit Dhe ligjin "Per Kontabilitetin ¢
Pasqyrat Financiate" Nr 92280 Date 29,04,2004

EL

Y%
2

ADMINISTRATORI | SUBJEKTIT KONTARB

FIAMUR KADENA
Ul g
2 \
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